
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 07/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 settembre 2008. n. 1545
 
Bilancio di Direzione del Settore Sistema Integrato dei Trasporti 13.1. Esercizio finanziario 2008:
variazione compensativa ai capitoli si spesa n. 552012 e n. 552014.
 
 
L'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, Mario Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio e confermata dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue:
 
"Con la recente Legge di Bilancio (L.R. n. 40 del 31/12/07) è stato approvato l'art. 3 punto 47, che
prevede il ripristino del capitolo di spesa per far fronte ai trasferimenti alle aziende di pubblico trasporto
locale di somme a titolo di integrazione dei T.F.R. dovuti al personale delle autolinee, secondo la
previsione dell'art. 5 della L.R.. 13/82 e ss.mm. e ii.
 
Con D.G.R. N. 364 del 18/03/2008, in esecuzione a quanto disposto dall' ultimo comma del punto 47
dell'art. 3 della detta L.R. 40/07, la Giunta Regionale ha definito i criteri e le modalità per l'attuazione del
disposto normativo.
 
Con riferimento all' innanzi delineato quadro normativo, la somma occorrente per soddisfare le richieste
allo stato pervenute dalle aziende esercenti servizi di trasporto, è di € 300.000,00 a fronte di quella di €
200.000,00 disponibile sul pertinente capitolo di spesa.
 
CONSIDERATO
 
- che occorre rimpinguare il capitolo di spesa n. 0552014 di € 200.000,00, al fine di riconoscere alle
imprese esercenti i servizi di tprl i benefici, in applicazione dei criteri disposti con D.G.R. N. 364 del
18/03/2008, di cui all'art. 3 punto 47 L.R. 40/07;
 
- che il capitolo di spesa 552012 presenta la necessaria disponibilità in quanto le rimanenti somme sono
sufficienti a garantire gli interventi programmati per l' anno in corso;
 
- si appalesa la necessità di variare compensativamente i capitoli di spesa innanzi richiamati. Per quanto
sopra esposto si propone la variazione compensativa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2008 come di seguito specificato ai sensi del c. 3 dell'art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii e dell' art. 10
comma 2 della L.R. N. 41/2007.
All' impegno della spesa sul capitolo come sopra rifinanziato ed agli ulteriori adempimenti di cui all'art.
78 della L.R. 28/01 e ss.mm.ii. si provvedere entro il termine del corrente esercizio con atti dirigenziali
del Settore Sistema integrato dei Trasporti.
 

1



L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale, evidenziando che l'iniziativa del presente
procedimento amministrativo rientra nella competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. n° 7/1997,
art.4, comma 4/lett. K).
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente d' Ufficio e dal Dirigente
di Settore;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
DELIBERA
 
1. E' disposta ai sensi dell'art. 42 c. 2 della L.R. 28/01 e ss.mm.ii. e dell' art. 10 comma 2 della L.R. N.
41/2007, la variazione compensativa tra il capitolo di spesa n. 552012 -in diminuzione - e il capitolo n.
552014 - in aumento - del bilancio di direzione del Settore Sistema Integrato dei Trasporti - 13.1, nei
termini evidenziati dall'Assessore proponente, che qui si intendono integralmente trascritti;
2. di provvedere, entro il termine del corrente esercizio, al relativo impegno della spesa da adottare da
parte del Dirigente del Settore sul capitolo come sopra rifinanziato e agli ulteriori adempimenti di cui
all'art. 78 L.R. 28/01;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 10 c. 2 L.R. 41/07;
4. di disporre la pubblicazione del seguente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia assensi
dell'art. 42, c.7, della L.R. n° 28 del 16/11/2001.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

2


